
1.1.7.6 Средняя нагрузка учителей-предметников 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа-детский сад №18»  

с. Верхненазаровское Красногвардейского района Республики Адыгея 

(МБОУ «НОШ-ДС №18»  с. Верхненазаровское) 

385334, Республика Адыгея Красногвардейский район с. Верхненазаровское 

 ул. Почтовая,53 ИНН 0102002825,ОГРН 1020100862210 
 

Аналитическая справка 

 

 
В 2022-2023 учебном году в МБОУ «НОШ-ДС №18» работает 3 

учителей. Средняя нагрузка учителей- 

составляет 32 часа. 

 

 
Директор школы О.Е.Половнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Основная общеобразовательная школа №12» имени Н.А.Берзегова 

А.Бжедугхабль Красногвардейского района Республики Адыгея 
(МБОУ «ООШ №12» имени Н.А.Берзегова а.Бжедугхабль) 

385327, Республика Адыгея Красногвардейский район а.Бжедугхабль 
ул. Школьная,1 ИНН 0102002631 

ПРИКАЗ № 41 

01.09.2022г. 

 «О  распределении нагрузки и доплат педагогическим работникам» 

В связи с началом нового учебного года 2022-2023 г., на основании Положения об оплате труда с 

01.09.2022 по 31.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести тарификацию учителя начальных классов Гусаковой Зинаиде 

Валентиновне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 32 

Часы 1-4 класс   17 

Часы 5-9 класс 12 

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 13 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 13 

 

2. Провести тарификацию учителя начальных классов Уджуху Фатиме Туркубиевне 

и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 32 

Часы 1-4 класс   19 

Часы 5-9 класс 6 

Внеурочная деятельность   7 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 8 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 13 

3. Провести тарификацию учителя начальных классов Ашиновой Дариет Майзетовне 

и установить: 



 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 35 

Часы 1-4 класс   31 

Внеурочная деятельность   4 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 10 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 17 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 26 

 

4. Провести тарификацию учителя математики и физики Шевцовой Зое 

Александровне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 40 

Часы 5-9 класс   37 

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

За наличие квалфикационной категории 1  

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 37 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 13 

 

5. Провести тарификацию учителя русского языка и литературы Корешковой Наталье 

Владимировне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 39 

Часы 5-9 класс   37 

Внеурочная деятельность   2 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

За наличие квалфикационной категории 1 10 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 27 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 26 

 



2. Провести тарификацию учителя биологии, географии, химии Сташ Зареме Аслановне и 

установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 23 

Часы 5-9 класс   22 

Внеурочная деятельность   1 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 5 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 4 часов 10 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство  

 

3. Провести тарификацию педагогу доп.образования Сташ Зареме Аслановне по 

совмещению и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 6 

Кружковая деятельность   6 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 5 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

 

На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить учителю биологии, химии, географии 

Сташ Зареме Аслановне совмещение по должности старшая вожатая и установить оплату в 

размере 50% от оклада вожатой и 13% сельские 

 

4. Провести тарификацию учителя истории и обществознания Сергиенко Ирине 

Николаевне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 28 

Часы 5-9 класс   18 

Часы в 1-4 классах  

Внеурочная деятельность   10 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 5 

За наличие квалфикационной категории высшая 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

Классное руководство 13 

За заведование кабинетами 10 

  



 

5. Провести тарификацию педагогу- психологу по внутреннему совмещению Сергиенко 

Ирине Николаевне и установить: 

 

Показатель Количество 

Нагрузка (ставка):  

педагог- психолог 0,5 ставки 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

стаж 15 

 

 

6. Провести тарификацию учителя английского языка Торосян Ларисе Владимировне и 

установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 30 

Часы 5-9 класс   18 

Часы в 1-4 классах 6 

Внеурочная деятельность   6 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За проверка тетрадей за 24 час 10 

за увеличение объема работ (с учетом содержания и объема 

дополнительной работы  составление расписания, составление и 

проверка рабочих программ и т.д.) 

100 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 13 

 

7. Провести тарификацию педагогу доп.образования  по совмещениюТоросян Ларисе 

Владимировне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 8 

Кружковая деятельность   8 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 5 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

 

8.  Провести тарификацию учителю технологии, изобразительного искусства и музыки 

Уджуху Сусане Аюбовне и установить: 

 

Показатель Количество 



Педагогическая нагрузка (час): 35 

Часы 5-9 класс   18 

Часы в 1-4 классах 6 

Внеурочная деятельность   11 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 10 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За заведование кабинетами 10 

Классное руководство 13 

 

 

9. Провести тарификацию учителю физической культуры Чесебиеву Руслану Юнусовичу и 

установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 22 

Часы 1-4класс   11 

Часы 5-9 классы 12 

Внеурочная деятельность    

Кружковая деятельность   5 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

 

За заведование кабинетами 10 

 

10. Провести тарификацию учителю ОБЖ Чесебиеву Руслану Юнусовичу и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 0,5 ст 

Часы 5-9 классы 0,5ст 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

 

 

2. Провести тарификацию социальный педагог по совмещению Чесебиеву Руслану 

Юнусовичу и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 0,5 ст 

Социальный педагог 0,5ст 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 



Стаж 15 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

 

 

 

 

3.   Провести тарификацию логопеду Лаптевой Татьяне Николаевне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час):  

Учитель - логопед   1 ставка 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 10 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

За заведование кабинетами 10 

За коррекционную работу 10 

 

4. Провести тарификацию учителю Лаптевой Татьяне Николаевне и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час):  

Надомное обучение 10ч 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

Стаж 10 

Компенсационные выплаты от  должностного оклада 

заработной платы (%):  

 

Работа на дому от 10 часов 10 

 

5.  Провести тарификацию Вакант и установить: 

 

Показатель Количество 

Нагрузка (ставка):  

старшая вожатая 0,2 ставки 0,2 ставки 

Стимулирующие выплаты от ставки заработной платы (%):   

Сельские  13 

 

Директор: __________________.Руданова О.В. 

 
 
 

 
 


		2022-12-12T09:16:26+0300
	МБОУ "НОШ-ДС №18" С. ВЕРХНЕНАЗАРОВСКОЕ




